
9069. Cirka 1373 – 1380.
Fru Birgitta Knutsdotter, hustru till (eller änka efter) riddaren Magnus Gislesson, testamenterar till

Vadstena kloster sitt gods Aspbergs krok (”Asbokrook”) (i Segerstads socken) i Värmland som ingift för en
jungfru.

Uppgift i brev 1382 7/2 (RPB nr 1680), utfärdat av ärkebiskop Birger (Gregersson) i Uppsala, drotsen Bo Jonsson, marsken
Sten Bengtsson och riddaren Karl Ulfsson, i vilket utfärdarna befaller invånarna i Aspbergs krok att svara (inför) och lyda Vadstena
kloster och dess förmän från och med denna dag (1382 7/2); detta brev finns även intaget i en odaterad vidimation (orig. på perg.,
Sv. Riksarkivet, se RPB nr 1680 not), utfärdad av Erengisle Sunesson jarl, där dock utfärdaren uppger sig vidimera det nu förlorade
originaltestamentet.

Dateringen till tidsspannet cirka 1373–1380 grundar sig på att Birgitta Knutsdotter (Algotssönernas ätt) inte omtalas som
levande efter 1373 11/10 (DS X, nr 261) och på att hon säkert är död 1381 7/4 (RPB nr 1572); härom se vidare ÄSF I, s. 5. – Om
hennes make riddaren Magnus Gislesson (Sparre av Aspnäs), se ÄSF I, s. 190, varav framgår att han avled 1372 eller 1373.

För klostrets förvärv av Aspbergs krok se även brev 1381 7/4 (RPB nr 1572), H. Nilsson, De värmländska medeltidsbreven
(1997), s. 61 f., samt C. Tollin i Folkets historia 30–31 (2002–2003), s. 70 f.

Om Aspbergs krok som beteckning på ett godskomplex under huvudgården Aspberg se Ortnamnen i Värmlands län, 5
(1926), s. 28 f., E. Noreen i Namn och bygd 8 (1920), s. 18 ff., samt C. Tollin, a.a., s. 71 ff.

- - - Eftir thẏ os wittirlict ær at hedhirliken frw fru Birgitta Knwtzdottir erlikx riddara
husfrw war herra Magnusa Gislasons Gudh thera siel hafwi i henna testamente til Wazstena
clostir gaff sitt goodz Asbokrook innan Wermolande medh allo thẏ ther wndirliggir
landbobolum thorpom qwernom qwernastadhum ‧ fiskewatnom ‧ oc allom tillaghum engo
wndantaghno oc ther medh sculde jngifwas een iwmfrw i sama clostrith hwilken oc intaghin
ær, biudhiom wi - - -


